关于招募 2025 年度中国青年科技创新“揭榜
挂帅”擂台赛“新一代信息技术”领域

主擂台赛志愿者的通知 ​

各二级团组织：

为弘扬志愿服务精神，推进 “志愿服务启邦行动”，并保障

2025 年度中国青年科技创新“揭榜挂帅”擂台赛“新一代信息技

术”领域主擂台赛高效有序举办，决定面向全校公开招募志愿者

参与赛事全周期服务。现将有关事项通知如下：

一、大赛简介

按照共青团中央、中国科协、教育部、中国社会科学院等主

办的第十九届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛安排，

决定组织 2025 年度中国青年科技创新“揭榜挂帅”擂台赛“新一

代信息技术”领域主擂台赛（以下简称“揭榜挂帅”擂台赛）。

二、服务时间及地点

（一）服务时间

2025 年 10 月 25 日-28 日（具体时段详见岗位安排）

（二）服务地点 ​

西部（重庆）科学城科学会堂、科学谷、重庆圣荷酒店、重

庆机场/车站等

三、招募对象及类别

（一）招募对象

重庆大学在校学生

（二）招募类别

1.决赛赛务组

（1）固定志愿者

按照组委会安排，在 10 月 25 日-10 月 27 日参与相关工作（三

天均需全天有空）。

（2）非固定志愿者

在 10 月 25 日-10 月 28 日（其中一天全天有空即可），根据

“揭榜挂帅”擂台赛时间安排，结合自身情况，参与相关工作。

2.颁奖会务组

在 10 月 27 日参加彩排，在 10 月 28 日参加正式颁奖典礼环

节，保障仪式流程顺畅（两天均需全天有空）。

3.接待组

在 10 月 25 日-10 月 28 日（其中一天全天有空即可）参与接

待及引导等相关工作。

4.机动组

在 10 月 26 日-10 月 28 日（其中一天全天有空即可）应对突

发需求，对各组进行查漏补缺。

四、招募条件

（一）体貌端正、吃苦耐劳，有较好的志愿服务精神，服从

组织安排管理。

（二）个人时间充裕，能确保全程参加志愿服务工作，能按

时按要求参加培训。

（三）具有良好的心理素质和吃苦耐劳精神，有较强的责任

感和团结协作意识，有较强的执行能力和应急反应能力，有良好

的沟通能力和综合协调能力。

（四）具有大型赛会志愿服务经历者、具有校级、院级学生

干部工作经历者等优先录取为小组长；具有较多的日常志愿服务

经历者，如：疫情防控志愿服务、迎新志愿服务、文明校园志愿

服务、社区志愿服务等，优先录取为本次大赛志愿者。

（五）志愿者体型匀称、形象气质佳。女生不染夸张发色，

男生不留长发等。

五、报名方式 ​

（一）请于 2025 年 10 月 17 日（本周五） 18:00 前点击

https://cquqingxie.mike-x.com/uxgze 或扫描下方二维码填写

报名表。请各位同学仔细阅读服务内容及招募条件，根据相关要

求认真、准确填写报名表。

（二）加入活动咨询 QQ 群：1036248285，获取更多活动信息

或填写报名表。

https://cquqingxie.mike-x.com/uxgze

六、志愿者保障 ​

（一）根据实际工作时间，认定学校志愿服务时长；

（二）市级志愿服务证书

（三）志愿服务期间，组委会提供交通、餐食、保险、服装

等后勤保障。

七、联系人及联系方式

雍老师 023-65106034

杨同学 19562189671

共青团重庆大学委员会

2025 年 10 月 15 日

​

（起草人：杨斯琴；审核：雍玲丽；复审：常进）